ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURIT1RANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

Indicação n°:34/2021
Assunto:UMA Praça Publica no Povoado Jenipapo
Autores: Edeilson Messias de Sousa

Senhor Presidente,

Eu Vereador Edeilson Messias de Sousa,na forma regimental e
ouvindo-se o Plenário, submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja
encaminhado ao Senhor Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

A justificativa desta indicação visa beneficiar aquela comunidade tendo em
vista proporcionar uma área de lazer para Jovens e crianças deste
Povoado.Pois temos objetivo desta ação inédita é visar e possibilitar
opções de cultura, lazer e incentivar os jovens a sair das drogas
possibilitando um convivência social melhor em nossa comunidade, a
nossa proposta é de ampliar as possibilidades dessa área e transformando
para as famílias uma qualidade de vida melhor todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 24 de Maio de 2021.

c â m a r a  m u n i c i p a l  d e
B U R I T I R A N

Protocolo N
s »

O * /  ,, s  “Uma Praça Pública no
Povoado Jenipapo
município de
Buriti rana-Ma

JUSTIFICATIVA

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br